ADITIVO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº02/2024
REFERENTE AO CONTRATO BRA/21/014

SELEÇÃO DE STARTUPS PARA ACELERAÇÃO DO PROGRAMA COOPS
COMPETITIVAS E SUSTENTÁVEIS.

O Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento – PNUD, inscrito no
CNPJ sob o nº 03.723.329/0001-79º, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 16 de agosto de 2024 o prazo para inscrição da
seleção de startups de cooperativas para aceleração do programa COOPS
Competitivas e Sustentáveis.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 4 do
referido Edital, conforme apresentado abaixo:

23/07 a 16/08 de 2024 Abertura do Edital e período de inscrições.

19/08 de 2024 Resultado parcial e abertura para recursos.

20/08 de 2024 Final do prazo de recursos.

20/08 a 22/08 de 2024 Julgamento e resposta aos recursos.

23/08 de 2024 Resultado final.

26/08 de 2024 Entrega do produto.

Salvador/BA, 05 de agosto de 2024.